
Strana 1 (celkem 6) 

 
Bytové družstvo BÍLÝ DŮM 

Mongolská 1474/44,      708 00 Ostrava - Poruba 
________________________________________________________________________________ 
IČO 25 37 76 04  DIČ CZ2377604 (neplátce DPH)     
 ČSOB, a.s., pobočka Ostrava – Poruba číslo účtu 241686891/0300 
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, Sp. zn. Dr_612 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Bytového družstva BÍLÝ DŮM 

a 
Zpráva o kontrolní činnosti družstva 

za 6. volební období + Výhled 2025 an. 
(vč. podstatných informací do 21.11.2024) 

(6. VOLEBNÍ OBDOBÍ od 20200220 do 20241121 

 
NÁVRH k projednání - k připomínkám než bude 

 
 

Projednáno a schváleno na 26. členské schůzi družstva dne 21.11.2024. 
(viz. zápis z  členské schůze) 

 
 
Předkládá: představenstvo družstva a kontrolní komise družstva 
 
Zpracovali: Ing. Vít KODRLE, předseda představenstva družstva 

Ivana ROLNÁ, místopředseda představenstva družstva 
Ing. Pavel Dziadzio, člen představenstva družstva 

  Adam Stavinoha, náhradník představenstva družstva 
Jaroslav Malinka, náhradník představenstva družstva 

 
    a 
 
  Jana Nowaková, předsedkyně kontrolní komise družstva 

Mgr. Iveta Tomaškovičová, místopředsedkyně kontrolní komise družstva 
  Natalie Kotková, členka kontrolní komise družstva 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Strana 2 (celkem 6) 

1. Úvod 
Bytové družstvo BÍLÝ DŮM vzniklo fakticky na ustavující členské schůzi dne 

20.12.1996 a právně zápisem do obchodního rejstříku ke dni 31. července 1997. 
Historie družstva do 20.2.2020 vč. podstatných stále platných dokumentů byla 
shrnuta a doložena na 22. volební členské schůzi a také v předchozích členskými 
schůzemi schválených souhrnných Výročních zprávách, jak Výroční zprávy uloženy ve 
Sbírce listin OR a na webu www.bdbilydum.cz . 
 Pro aktuálně končící 6. funkční období od 20.2.2020 dosud byly na 22. ČS 
zvoleny orgány, doplněné dovolbami na 23. a 24. členské za odstupivší členy. Byla 
zahájena generační obměna výchovou a zapracováváním potenciálně nových a mladších 
členů orgánů s cílem dosáhnout úplné obměny nejpozději během následujícího 
volebního období tak, aby převzetí řízení a kontroly družstva jeho vlastními 
zvolenými členy bylo bezrizikové a aby bylo zachováno řízení a správa družstva 
přímo v domě za dosavadních podmínek odměňování zaměstnanců, vše nejpozději do 
21.10.2029. V tě době již bude splacen čerpaný úvěr na velké opravy domu a 
dosavadní záruky stávajícího předsedy a místopředsedkyně družstva budou beze 
zbytku naplněny a generační obměna v orgánech družstva bude pro nové členy orgánů 
bez jakéhokoliv rizika z minulosti.  
 Pokud by se tato obměna nepovedla pro nezájem ze strany členů, bylo by nutné 
hledat řešení mimo vlastní členy a to i cestou smluvní správcovské firmy. 
 Nejen členové orgánů družstva, ale také ostatní zaměstnanci pracující pro 
družstvo jsou v rámci optimalizace nákladů družstva převážně v pracovněprávním 
vztahu k družstvu na zaměstnaneckých pozicích Ředitele organizace, Ekonoma 
organizace, IT specialisty, Domovníka-Údržbáře, Uklízečky, Vrchního kontrola, 
Kontrolora a Pomocného kontrolora a Administrativy Družstva apod. dle konkrétně 
vykonávané práce se mzdou dle platných předpisů cca v úrovni minimální zaručené 
mzdy + pohyblivé složky mzdy dle výsledků práce a možností organizace, jak 
schváleno na 17. ČS jak uvedeno v Příloze č. 7 Výroční zprávy 17. ČS a 
aktualizováno vždy na další volební a účetní období v souladu s úpravou mzdy dle 
nařízení vlády ČR k tarifním třídám a k minimální mzdě a nebo platu. 
 
 
2. Stav a změny v členské základně družstva 

Otázky vývoje členské základny byly a jsou průběžně řešeny. Ke dni konání 
členské schůze členskou základnu tvoří 53 řádných členů družstva, to vše po 
provedených 4 změnách od minulé členské schůze, 3x z titulu převodu členství a 1x 
z titulu dědictví. 

Úplný přehled zúčtovacích vztahů mezi členem a družstvem souvisejících 
s členstvím v družstvu dle účetního stavu k 31.10.2024 je součástí položek dílčí 
účetní uzávěrky k 31. 10. 2024 (se zahrnutím úhrad cestou SIPO za 202010 je DUZ 
k 10.11.2024), která je k nahlédnutí členům v sídle družstva a která je k dispozici 
na jednání této členské schůze v aktuálním stavu k 31.10.2024 (10.11.2024) jako 
součást presenční listiny členské schůze 21.11.2024 ke kontrole a potvrzení 
příslušným členem družstva v rámci presence. 

Od poslední členské schůze byly v členské evidenci provedeny 4 změny, jak 
popsány výše, což je o 12 méně než dosavadní maximum změn (16) mezi ČS za dobu 
existence družstva. 

K datu konání členské schůze jsou z celkem 62 bytů družstva v nájmu nečlenů 
4 byty (byt. č.1 o velikosti 2+1, byt. č.3 o velikosti 2+1, byt č. 13 o velikosti 
2+1, byt č.48 o velikosti 2+1), z toho s perspektivou uvolnění v budoucnu ve 
prospěch členů nejsou aktuálně žádné. 

Počet bytů v nájmu členů v podnájmu klesnul mezi členskými schůzemi o 1 byt. 
Je zřejmé, že korekce družstva v pohledu zejména nových členů nebo dědiců na 
družstevní byt jako na „dobrou investici“ se nemíjí v souladu se stanovami družstva 
účinkem. Souhlasy s podnájmem bytu jsou v domě nebydlícím členům udělovány jen 
výjimečně prokazatelně pro podnájem osobě blízké nebo na přechodnou dobu, než 
taková situace podnájmu osobě blízké nastane. K datu konání členské schůze je 
z celkového počtu 62 bytů 25 podnajatých bytů, tj. 40,3% ze všech bytů, z toho 
z bytů v nájmu v domě nebydlícím členům 17 podnajatých bytů tj. 27,4% ze všech 
bytů, z toho 7 podnajatých bytů tj. 11,3% z celkového počtu 62 bytů podnajato 
nepříbuzným osobám ke členovi družstva.  

 



Strana 3 (celkem 6) 

Zvýšení počtů podnájmů je aktuálně v důsledku převodů družstevních podílů 
starších členů družstva na osobu blízkou, kdy starší členové v podnajatém bytě 
dále bydlí zpravidla s právem doživotního užívání bytu.  

Omezení souhlasů s podnájmem, pokud není podnájem věrohodně zdůvodněn 
výhledovým využitím bytu pro vlastní bytovou potřebu člena nebo jemu osob blízkých 
se postupně projevuje a v domě se počet skutečně bydlících aktuálních nebo 
dřívějších členů družstva postupně zvyšuje, což je domu a družstvu ku prospěchu! 

I nadále by mělo družstvo postupovat v souhlasech s podnájmy tak, aby se 
počet v domě nebydlících nebo problémových osob nezvyšoval. Čistě investiční 
převody družstevních podílů na cizí osoby by v souladu se stanovami družstva 
nemělo družstvo umožňovat pro nesplnění základních podmínek stanov družstva a 
přímé nepřípustné konkurenční jednání k činnosti družstva, tj: výtahem ze Stanov 
družstva v platném znění: 

čl. 2 

Předmět činnost a podnikání družstva 
  1) Prioritním předmětem činnosti družstva je:--------------------------------------------------------------------------------------- 

     a) zajišťování základních potřeb svých členů v oblasti bydlení, ekonomiky bydlení a v oblastech s bydlením a 

ekonomikou bydlení přímo souvisejících;----------------------------------------------------------------------------------------------  

     e) přidělování družstevních bytů a nebytových prostor a uzavírání příslušných nájemních smluv; ----------------------- 
 

 
 
3. Práce orgánů a pověřených členů družstva 

Vrcholným orgánem družstva je členská schůze. Tato se naposled sešla 
23.11.2023. 

Statutárním orgánem družstva je představenstvo družstva, kontrolním orgánem 
kontrolní komise. Orgány družstva zvolené na minulé řádné volební členské schůzi 
20.2.2020 byly zapsány do obchodního rejstříku vč. změn provedených v kontrolní 
komisi na členské schůzi 9.12.2021 a následně v novém rozdělení rolí členů 
v kontrolní komisi dle jejího zápisu. Následné nepodstatné dílčí změny vzhledem 
k termínu další řádné volební členské schůze nebyly do obchodního rejstříku 
zapisovány s tím, že v návaznosti na aktuální řádnou volební členskou schůzi a 
její výsledky bude uvedeno vše do souladu se skutečným stavem.  

Cestou členů těchto orgánů jsou členové družstva průběžně nebo i v případě 
dotazů informováni o aktuálních záležitostech a v případě nejasností jsou dotazy 
operativně přenášeny až k předsedovi družstva a v rámci úplnosti podkladů, věcného 
obsahu informací a časových možností jsou vyřizovány. K zastupování v konkrétních 
chodu družstva jsou dle potřeby zmocňováni domovník - údržbář s limitem 
samostatného rozhodování do 2.000,--Kč, pokud záležitosti, zejména při externích 
jednáních, nebyly vyřízeny přímo předsedou družstva nebo jiným adresně pověřeným 
členem orgánů BD v rámci písemně delegovaných pravomocí zpravidla na první schůzi 
nově zvolených orgánů BD nebo na první schůzi po změně v orgánech družstva. 

Všechny v Úvodní kapitole uvedené pracovněprávní vztahy zaměstnanců družstva 
jsou potvrzovány vždy na volební nebo dovolební členské schůzi dle pravidel 
odměňování v BD schválených na 17. členské schůzi 27.11.2014 pro konkrétní 
pracovní místa. Výchozí pravidla odměňování jsou meziročně vedeny udržovaně dle 
vydávaných Nařízení vlády ČR k minimální mzdě pro příslušné tarifní třídy. 
Vzhledem k tomu, že Nařízení vlády k minimální mzdě již počínaje rokem 2025 nebude 
vládou vydáváno pro jednotlivé tarifní třídy a bude vydáváno jen Nařízení vlády 
s koeficientem minimální mzdy a dle něho bude vyhlášena minimální mzda pro 
příslušný kalendářní rok je členské schůzi navrhováno zachovat dosavadní systém 
odměňování jednotlivých pracovních pozic v družstvu proporčně dle aktuálních 
tarifních tříd roku 2024 vůči minimální mzdě roku 2024 a takto vůči minimální mzdě 
příslušného roku aktualizovat družstvem dosud požívané tarifní třídy i do 
budoucna. 

Nové pracovněprávní vztahy – pracovní pozice v družstvu neschválené na 
členské schůzi aktuálně nejsou a nejsou předpokládány ani do budoucna. 

Od poslední členské schůze družstvo obdrželo několik písemných sdělení 
v elektronické nebo v listinné nebo ústní podobě. Sdělení a stížnosti byly průběžně 
vyřizovány a řešeny, ne vždy však k plné spokojenosti stěžovatele neb přesahovaly 
rámec kompetencí družstva nebo byly nereálné, neb spadají do kompetence členské 
schůze a jsou zahrnuty do aktuálního programu členské schůze nebo byly vyřešeny 
již v minulosti, o čemž byl tazatel průkazně informován. 



Strana 4 (celkem 6) 

Předsedou družstva je trvale vyžadována adresná odpovědnost zaměstnanců 
družstva za kvalitní a spolehlivé plnění úkolů ve svěřených funkcích a výsledek 
je zohledňován v pohyblivé složce mzdy. Případné způsobené škody nebo ztráty jsou 
řešeny z hlediska náhrad v souladu s příslušnými ustanoveními zákoníku práce. 

Rozdělení pravomocí a odpovědnosti na prvním jednání představenstva družstva 
i u jednotlivých členů v představenstvu a u náhradníků členů představenstva 
družstva se plně osvědčuje jako efektivní způsob práce tohoto orgánu při zachování 
adresné odpovědnosti i v „kolektivních orgánech“, kdy v takto řešených otázkách 
jednotlivými členy představenstva – současně zaměstnanci družstva a dalšími 
zaměstnanci družstva v pracovně-právním vztahu vždy došlo v případě potřeby 
předchozího projednání ke shodě nebo k následnému souhlasu se zvoleným samostatným 
řešením členem představenstva nebo zaměstnancem dle jemu delegované pravomoci a 
odpovědnosti představenstvem. 

Práce kontrolní komise probíhala samostatně a nezávisle na řídícím orgánu 
družstva. Veškeré kontrolní komisí vyžádané informace a podklady byly poskytnuty 
vedením družstva těmto členům v rámci běžně zpracovávaných údajů v zákonem a 
stanovami určených agendách pro družstvo a dle členskou schůzí schválených zásad 
základní kontrolní činnosti v družstvu. Zprávu o kontrolní činnosti v družstvu 
podává kontrolní komise členské schůzi samostatně. Do agend účetních závěrek 
družstva je nutné kompletovat roční inventarizace majetku a závazků družstva 
z dokumentace kontrolní komise vždy za uplynulé funkční období před archivací 
dokumentace uplynulého roku. 
 
 
4. Práce představenstva družstva a jeho členů 

Představenstvo družstva se od poslední členské schůze na úplném kolektivním 
jednání scházelo minimálně 1x měsíčně, zpravidla častěji nebo per partes nebo per 
rollam dle operativní potřeby. Na pravidelná jednání představenstva je zvána 
předsedkyně kontrolní komise nebo kontrolní komisí delegovaný její člen, účast 
zástupce kontrolní komise na jednáních představenstva je až na výjimky pravidelná. 
Celkem se za volební období představenstvo sešlo 43-krát! Na dvoustranných nebo 
vícestranných jednáních předsedy družstva a členů představenstva a dalších osob a 
členů představenstva v rámci rozdělení odpovědnosti navzájem se scházeli členové 
představenstva dle potřeby. Inventarizace a kontroly ekonomické činnosti družstva 
jsou zabezpečeny rámcově dle předchozích rozhodnutí členské schůze kontrolní 
komisí, samostatná zpráva kontrolní komise za účetní období 2023 je součástí 
materiálů pro členskou schůzi a je uvedena v Příloze P2 této zprávy. 

Dle potřeby se jednání kontrolní komise zúčastňovali pozvaní členové 
představenstva, převážně místopředsedkyně představenstva družstva odpovědná za 
ekonomiku – Ekonomka a Hospodářka družstva paní Ivana Rolná, na jednání 
představenstva družstva téměř pravidelně a na jednání s dodavateli dle potřeby a 
zájmu docházela předsedkyně kontrolní komise. 
 
 
5. Plnění usnesení členských schůzí 
  Usnesení minulých členských schůzí uplynulého volebního období jsou splněna 
nebo průběžně plněna. Z členských schůzí a výročních zpráv nadále trvají dále 
uvedené body usnesení: 
23. členská schůze: 

7) z nerozděleného zisku minulých let hradit případné ztráty z budoucího 
hospodaření a dle úvěrových možností následně případně zůstatek 
nerozděleného zisku převést do fondu oprav a tento případně použít na 
předčasné splacení úvěru od 13.1. do 20.1.2026 při záruce plného vyčerpání 
úrokové dotace od ČMZRB červenci 2026– trvá; 

25. členská schůze: 
  7d) pokračování družstva v jednáních souvisejících s řešení dálkových 
odečtů poměrových měřidel u družstvem měřených a zajišťovaných služeb 
spojených s bydlením a to vč. jednání souvisejících s případnou realizací 
sdružení odběrních míst elektřiny v domě do jednoho odběrního místa 
s poměrovým měřením a s případnou realizací FVE na domě – trvá; 
 
8a) provádět v souladu s platnou legislativou aktualizaci předpisu záloh 
na služby spojené s bydlením, tj. zejména provádět roční aktualizací 



Strana 5 (celkem 6) 

výpočtových listů u služeb spojených s bydlením dle skutečných spotřeb 
uzavřeného minulého období a dle vývoje cen dodavatelů a dle vývoje mezd 
vždy od poslední do další aktualizace se zohledněním očekávaného vývoje 
cen a mezd v zálohovaném roce – průběžně plněno; 

8b) změnu nebo obnovu poměrových měřidel bytů a periodicity jejich 
vyhodnocování realizovat v souladu s platnou nebo očekávanou legislativou 
jen pokud tato změna nebo periodicita je dlouhodobě rentabilní nebo je 
legislativně povinná a pokud nepovede k výraznému zvýšení nákladů na tyto 
služby nebo k výraznému zvýšení nájmu bytu. Pokud tuto podmínku nelze 
splnit, svolat k dořešení těchto změn samostatnou mimořádnou domovní a 
členskou schůzi – trvá; 

8c) v dalších letech hospodařit vyrovnaně až mírně ztrátově maximálně do 
spotřebování nerozděleného zisku minulých let s ponechaným zůstatkem ve 
fondu oprav (v nerozděleném zisku) trvale cca 300 až 500 tis. Kč a pak 
teprve upravovat příspěvek do FO členů používaný prioritně na splácení 
čerpaného úvěru na revitalizace domu, na zákonnou výměnu poměrových čidel 
s dálkovými odečty a na případnou vlastní FVE se sdružením odběrních míst 
– průběžně plněno;  

8d) nájemné nečlenů družstva aktualizovat dle celkového indexu inflace od 
poslední aktualizace do aktuálního roku aktualizace vždy při překročení 3% 
inflace kumulovaně od poslední úpravy nájemného bytů v nájmu nečlenů – 
průběžně plněno; 

Usnesení členských schůzí předminulých volebních období jsou splněna nebo nadále 
trvají usnesení: 
- snižování zatížení domu pohledávkami – průběžně plněno, finální úvěr na dokončení 
velkých oprav domu je průběžně splácen; 
- další členské vklady – spláceny všemi, kteří se ke splácením zavázali; 
- rozpočty vyrovnané nebo mírně ztrátové  - plněno viz skutečný stav hospodaření 
ve sbírce listin na Obchodním rejstříku a k roku 2023 v Příloze č.1 této zprávy. 
Plnění základní směrnice tj. výše úhrad členy do doby provedení a splacení velkých 
oprav u pravidelných měsíčních úhrad (fond oprav - příspěvek na údržbu + měsíční 
splátka DČV) cca ve srovnatelných cenách holého nájmu u nečlenů - PLNĚNO; 
- inventarizace - plněno viz komentář výše  
- kontrolní činnost – průběžně plněna a je aktuálně předmětem samostatného bodu 
č. 5 programu členské schůze, hodnocení přísluší členské schůzi; 
- dodržování pravidel pro ekonomické řízení činnosti družstva - průběžně plněno; 
- průběžná informovanost členů - průběžně plněno - viz též body programu; 
 
 
6. Zabezpečení chodu domu 

Rutinní chod a provoz v domě je kontinuálně zabezpečován bez větších 
nesrovnalostí. Byli dořešeni dřívější neplatiči, u pozdních plateb je 
příslušenství - úrok z prodlení dopočítáváno a placeno.  

Domovní řád je v domě vyvěšen, dtto sazebník poplatků. 
Objektová regulace vytápění - je respektováno rozhodnutí objekt regulovat a 

vytápět v souladu s platnou vyhláškou vč. zvýšení o 2 oC. 

 
 
7. Ekonomická situace družstva za rok 2023 

Celkový vývoj ekonomické situace družstva vč. vývoje vlastního jmění je v 
hlavních ukazatelích za dosavadní období existence družstva k 31.12.2023 souhrnně 
zřejmý z Přílohy č. 1 této zprávy. 

 
Objem disponibilních zdrojů družstva k 31.10.2024 na běžném a spořicím účtu 

byl ve výši 859.607,14 Kč. na termínovaném vkladu 1,082.788,52 Kč a v pokladně 
družstva 8.353,00 Kč a je zřejmý z mezitímní účetní závěrky k 31.10.2024. Vlastní 
kapitál družstva po úhradě všech ztrát minulých let byl  k 31.12.2023 je ve výši 
9,038.379,17 Kč. Dostatečné disponibilní zdroje pro pokračování v řádném splácení 
úvěru z dokončených velkých oprav jsou u členů družstva zajištěny tvorbou fondu 
oprav v sazbě 34 Kč/m2/M pronajímané plochy bytů a u nájemců nečlenů družstva 



Strana 6 (celkem 6) 

aktualizací nájemného dle platných předpisů minimálně tak, ať příděl z nájemného 
od nečlenů do fondu oprav po zdanění odpovídal minimálně srovnatelnému přídělu na 
m2 schválenému členskou schůzí. 

Dle jednání s úvěrující bankou je tato tvorba dostačující i pro případné 
poskytnutí úvěru na financování fotovoltaiky na domě a dálkově odečitatelných 
měřidel (FVE+DO), pokud členská schůze o realizaci FVE a DO rozhodne! 

 Nerozdělený zisk minulých let je plně ponecháván v nerozděleném zisku 
minulých let a dle úvěrových možností následně s možností ho převést do fondu 
oprav a tento případně použít na předčasné splacení úvěru po plném vyčerpání 
úrokové dotace od ČMZRB, pokud to pro družstvo bude výhodné. 
 
 
8. Rozpočet družstva na rok 2024 an., plnění rozpočtu za rok 2023 

Dle závěrů minulých členských schůzí byl rozpočet na rok aktualizován dle 
splácení úvěru a úroků. Rozpočet a výsledek roku 2024 a následujících let budou 
ovlivněny závěry minulých členských schůzí a této členské schůze jak ve věci 
splácení úvěru, tak ve věcech zreálnění mezd zaměstnanců družstva a vypořádání 
minulých usnesení ČS ve věci úspor a nákladů souvisejících s případnou realizací 
FVE a DO. 

 Na minulých členských schůzích bylo představenstvu družstva uloženo dále 
ve financování velkých oprav a technických zhodnocení a investic pokračovat a to 

minimálně až do úplného splacení dalších členských vkladů a do dokončení velkých 

oprav a technického zhodnocení a investic týkajících se domu, jak o nich členské 

schůze dosud rozhodly nebo v budoucnu rozhodnou a začít tvořit fond oprav družstva 

ve výši měsíční tvorby shodné s dosavadními splátkami DČV a příspěvku na údržbu, 

jak jsou stanoveny ve stávajících výpočtových listech tvořených v souladu 

s usneseními minulých členských schůzí a to vč. aktualizace dle ekonomických 

pravidel družstva, což cca odpovídán aktuální sazbě 34 Kč/m2 dle výpočtových 

listů. Bylo schváleno v tomto dále pokračovat až do úplného splacení úvěru a volné 
prostředky využít na průběžné opravy a zhodnocení vybavenosti domu a jeho 
příslušenství (odkup zbývajících částí domem zastavěných pozemků v majetku města 
aj. aktuální v rámci rozhodovací pravomoci představenstva (do 20 tis. Kč) nebo 
představenstva a kontrolní komise (do 200 tis. Kč) nebo členské schůze (nad uvedené 
limity). 

Rozpočet roku 2023 byl splněn. Lze předpokládat že i rozpočet 2024 při 
vyloučení vlivu mimořádných nákladů bude i nadále ve schválených mezích, tj. 
„hospodařit vyrovnaně až mírně ztrátově, maximálně do spotřebování nerozděleného 
zisku minulých let s ponechaným zůstatkem nerozděleného zisku (fondu oprav) trvale 
v mezích cca 300 až 500 tis. Kč.  

K datu DUZ (Dílčí Účetní Závěrky k 31.10.2024) pro tuto ČS je nesplacený 
úvěr – nesplacená jistina ve výši -3 017 210,17 Kč, dosud nečerpaná úroková dotace 
je ve výši 261 117,00 Kč z celkové sjednané a postupně čerpané úrokové dotace ve 
výši 3,916.825,-- Kč, tj. již čerpáno 3,655.708,-- Kč. 
 
 
9. Změna provozních dokumentů družstva  
 
Běžný provoz – upozornění + ohleduplnost 

- dodržování zákazu stání na požární ploše v souladu s dopravními předpisy a 
požární a celkovou bezpečností domu a jeho obyvatel; 
- odpadkový koš u vstupu do domu není náhradou za popelnice umístěné na 
popelnicovém stání. Slouží jen k odhození nedopalků před vstupem do domu a je 
obhospodařován zaměstnanci družstva na náklady družstva spojené s úklidem 
společných prostor. Zneužívání tohoto koše pro odkládání běžného domovního 
odpadu namísto jejich odložení do kontejnerů na kontejnerovém stání domu bude 
pokutováno dle sazebníku; 

 
 

Přílohy: 
č.1 – Výsledek hospodaření za rok 2023  
č.2 - Zpráva kontrolní komise k činnosti družstva za rok 2023 
č.3 - Členové2024 dosud-1997-Geneze 
č.4 - Mzdy-Tarify-BDBD-Geneze2025-2015 

 



Formulá� pro zve�ej�ování údaj� z ú�etní záv�rky v Obchodním v�stníku

Obchodní firma I�

Sídlo Zve�ej�uje hlavní údaje z ú�etní záv�rky za rok

ov��ené auditorem (obch. jméno) + �íslo oprávn�ní

dne Auditorský výrok: (nehodící se skrtn�te)

R O Z V A H A (v tis. K�):

b�žný rok minulý rok b�žný rok minulý rok

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Aktiva celkem

A
Pohledávky za upsaný
základní kapitál

B Dlouhodobý majetek

B. I. dlouhodobý nehmotný majetek

B. II. dlouhodobý hmotný majetek

B. III. dlouhodobý finan�ní majetek

B. III. 1.
Z toho: podíly v ovládaných
a �ízených osobách

C Ob�žná aktiva

C. I. zásoby

C. II. dlouhodobé pohledávky

C. III. krátkodobé pohledávky

C. VI. krátkodobý finan�ní majetek

D �asové rozlišení

Pasiva celkem

A Vlastní kapitál

A. I. základní kapitál

A. II. kapitálové fondy

A. III. rezervní fondy, ned�litelný fond
a ostatní fondy ze zisku

+/-A. IV. výsledek hospoda�ení min. let

+/-A. V.
výsledek hospoda�ení b�žného
ú�etního období

B Cizí zdroje

B. I. rezervy

B. II. dlouhodobé závazky

B. III. krátkodobé závazyk

B. IV. bankovní úv�ry a výpomoci

B. IV. 1 z toho:bank. úv�ry dlohodobé

C �asové rozlišení

V Ý K A Z   Z I S K U   A   Z T R Á T Y (v tis. K�):

I + II Tržby za prodej zboží a výkony

I + II. 1.
Z toho: tržby za prodej zboží
a vl. výrobk� a služeb

II. 2. Zm�na stavu vnit. zás. vl. výroby

II. 3. Aktivace

A + B
Náklady vynaložené na prodané
zboží a výkon. spot�eba

+ P�idaná hodnota

C osobní náklady

E
Odpisy dlouhodobého nehmot.
a hmotného majetku

G Zm�na stavu rezerv,opr. položek

III+IV+V Jiné provozní výnosy

D+F+H+I Jiné provozní náklady

* Provozní výsledek hosp.

M
zm�na stavu rezerv, opr položek
ve fin oblasti

VI+VII+
VIII+IX+X
+XI+XII

Jiné finan�ní výnosy

J+K+L
+P+N+O

Jiné finan�ní náklady

* Finan�ní výsledek hospoda�ení

Q Da� z p�íjmu za b�žnou �innost

** Výsledek hosp. za b�žnou �innost

XIII Mimo�ádné výnosy

R Mimo�ádné náklady

S Da� z p�íjmu z mimo�. �innosti

* Mimo�ádný výsledek hospod.

T
P�evod podílu na výsledku
hospoda�ení spole�ník�m

*** Výsledek hosp. za ú�et. období

Dce�iné podniky (název a sídlo):

** Pen�ž. tok z provozní �innosti:

** Pen�ž. tok z investi�ní �innosti:

** Pen�ž. tok z fin. �innosti:

Osoby s více než 20% podílem na ZK (+ výše vkladu v %):

Pohledávky 180 dn� po lh�t� splatnosti:

Závazky 180 dn� po lh�t� splatnosti:

DHM (ú�. z�st. hodnota) zatížený zástav. právem nebo v�c. b�emeny:

http://obchodnivestnik.cz (zde najdete program na ú�etní záv�rky) Pro možnost opravy p�ípadných nesrovnalostí prosíme uvést jméno

kontaktní osoby + telefon.Economia a. s., Obchodní v�stník,

Dobrovského 25, 170 55 Praha 7 (tel. 233 071 623-4)

15 986 2 5 3 7 7 6 0 4

Mongolská 1474/44, 708 00 Poruba 2023

. .1 2 0 3 2 0 2 4 1. bez výhrad, 2. s výhradou, 3. záporný výrok, 4. odmítnutí výroku

+15 506 +15 986

+0 +0

+11 601 +12 301

+24 +0

+11 577 +12 301

+0 +0

+0 +0

+3 905 +3 682

+15 +8

+0 +0

+1 529 +1 640

+2 361 +2 034

+0 +3

+15 506 +15 985

+9 038 +8 971

+232 +232

+7 866 +7 866

+25 +25

+848 +862

+67 -14

+5 815 +6 100

+454 +400

+0 +0

+1 303 +445

+4 058 +5 255

+4 058 +5 255

+653 +914

+2 025 +1 935

+1 450 +1 439

+0 +0

+575 +497

+72 +164

+1 953 +1 771

+1 174 +984

+779 +777

+0 +0

+262 +261

+17 +18

+232 +238

+0 +0

+106 +46

+243 +285

-137 -239

+28 +13

+67 -14

+0 +0

+0 +0

+0 +0

+0 +0

+0 +0

+67 -14

nejsou nejsou

1 604

-80

-1 197

nejsou

nejsou

0

Ing. Vít Kodrle tel. 603534971, Ivana Rolná tel. 604710911





Statistika vývoje a zm�n �lenské základny družstva za období let 1997 až 2024

Ú�etní/Volební období Stav Po�et �len� P�ijetí
Vystoupení/
Vylou�ení P�evody D�dictví Celkem zm�ny Poznámka 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
19961220 založení BD 41 0 0 0 0 0

1997 skute�nost �S 46 5 0 0 0 5
1998 skute�nost VZ 46 0 0 0 0 0
1999 skute�nost VZ 50 5 1 2 0 8
2000 skute�nost VZ 50 0 0 3 0 3
2001 skute�nost �S 49 0 1 1 0 2

Celkem 1997 až 2001 kontrola 49 10 2 6 0 18

2002 skute�nost �S 49 0 0 0 1 1
2003 skute�nost �S 48 0 1 5 1 7

Celkem 2002 až 2003 kontrola 48 0 1 5 2 8

2004 skute�nost �S 48 0 0 4 2 6
2005 skute�nost �S 48 0 0 1 2 3
2006 skute�nost �S 47 0 1 4 0 5
2007 skute�nost �S 48 1 0 1 1 3
2008 skute�nost �S 48 0 0 3 1 4

Celkem  2004 až 2008 kontrola 48 1 1 13 6 21

2009 skute�nost �S 51 3 0 3 1 7 noví �l. až po �S 2008 (1 �len) a 2009 (2 �lenové)

2010 skute�nost �S 51 0 0 2 2 4
2011 skute�nost �S 51 0 0 1 2 3
2012 skute�nost 51 0 0 1 1 2
2013 skute�nost 51 0 0 2 0 2

Celkem 2009 až 2013 kontrola 51 3 0 9 6 18

2014 skute�nost �S 51 0 0 4 0 4
2015 skute�nost �S 50 0 0 8 2 10
2016 skute�nost �S 51 0 0 4 2 6
2017 skute�nost �S 51 0 0 4 0 4
2018 skute�nost 51 0 0 1 0 1
2019 skute�nost 52 0 0 4 2 6

Celkem 2014 až 2019 kontrola 52 0 0 25 6 31

2020 skute�nost �S 52 0 0 0 0 0
2021 skute�nost �S 54 0 0 15 1 16
2022 skute�nost �S 54 0 0 0 0 0
2023 skute�nost �S 54 0 0 3 0 3
2024 skute�nost �S 53 0 0 3 1 4

Celkem 2020 až 2024 kontrola 53 0 0 21 2 23 D�dictví dosud celkem 22x

Stav 20241106 BD BÍLÝ D�M, zaps. v OR Krajského soudu v Ostrav�, Sp._zn. Dr._612

Copyright: p�eds. dr. Ing. Vít Kodrle



 Mzdy zaměstnanců družstva - Bytové družstvo BÍLÝ DŮM

Práce Skupina prací od 1.1.2020 od 1.1.2021 od 1.1.2022 od 1.1.2023 od 1.1.2024 od 1.1.2025
Funkce Druh práce Nejnižší úroveň zaručené mzdy Nejnižší úroveň zaručené mzdy Nejnižší úroveň zaručené mzdy Nejnižší úroveň zaručené mzdy Nejnižší úroveň zaručené mzdy Nejnižší úroveň zaručené mzdy

v Kč za hodinu v Kč za měsíc v Kč za hodinu v Kč za měsíc v Kč za hodinu v Kč za měsíc v Kč za hodinu v Kč za měsíc v Kč za hodinu v Kč za měsíc v Kč za hodinu v Kč za měsíc 

567/2006 Sb. 1. 87,3 14 600 90,5 15 200 96,4 16 200 103,8 17 300 112,5 18 900 124,4 20 800

NAŘÍZENÍ 2. 96,3 16 100 99,9 16 800 106,5 17 900 106,5 17 900 116,1 19 500 128,4 21 460

 VLÁDY 3. 106,4 17 800 110,3 18 500 117,5 19 700 117,5 19 700 126,8 21 300 140,2 23 441

o minimální 4. 117,4 19 600 121,8 20 500 129,8 21 800 129,8 21 800 129,8 21 800 143,5 23 992

 mzdě 5. 129,7 21 700 134,4 22 600 143,3 24 100 143,3 24 100 143,3 24 100 158,5 26 523

nejnižších 6. 143,2 24 000 148,4 24 900 158,2 26 600 158,2 26 600 158,2 26 600 174,9 29 274

 úroveň 7. 158,1 26 500 163,9 27 500 174,7 29 400 174,7 29 400 174,7 29 400 193,2 32 356

 zaručené mzdy 8. 174,6 29 200 181,0 30 400 192,8 32 400 207,6 34 600 207,6 37 800 229,6 41 600

Předseda Ředitel organizace 13283 13800 14733 15100 15633 17205

Místopředseda Ekonom/Hospodář/Účetní 10325 10775 11475 11475 11475 12629

Člen IT+Technik 106 110 118 118 127 140

Náhradník IT 106 110 118 118 127 140

Domovník/Údržbář/Dozorce výtahů 101 6356 105 6619 112 7050 112 7050 121 7650 134 8419

Uklízeč/Uklízečka 101 7675 105 8000 112 8525 112 8800 121 9600 134 10565 

KK-Předseda Kontrolor-Vrchní 130 134 143 143 143 158

KK-Místopředseda Kontrolor 117 122 130 130 130 144

KK-Člen Kontrolor-Pomocný 106 110 118 118 127 140

KK-Náhradník Kontrolor-Zastupující 96 100 107 107 116 128

Všichni čl. orgánů Prémie výchozí až 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%

Všichni  čl. orgánů Lze zvýšit až o 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Schváleno od 1.1.2015 na 17.ČS BDBD Udržovaně kontrolně vedeno Ekonomem/ Místopředsedou družstva


